平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成25年10月22日
各 位

上場会社名 株式会社 エンチョー
代表者 代表取締役社長 遠藤 健夫
（コード番号 8208）
問合せ先責任者 取締役経営企画室長 長谷川 英一
（TEL 0545-57-0850）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,120 660 500 300 21.93
今回修正予想(B) 23,010 298 160 110 8.04
増減額(B-A) △1,110 △362 △340 △190
増減率(%) △4.6 △54.8 △68.0 △63.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

23,380 644 481 297 21.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,700 1,110 800 480 35.08
今回修正予想(B) 45,200 570 290 230 16.81
増減額(B-A) △2,500 △540 △510 △250
増減率(%) △5.2 △48.6 △63.8 △52.1
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 45,523 982 692 413 30.23

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,580 570 420 250 18.27
今回修正予想(B) 20,671 258 109 74 5.41
増減額(B-A) △909 △312 △311 △176
増減率(%) △4.2 △54.7 △74.0 △70.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

21,063 561 393 234 17.13

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,680 1,000 700 420 30.70
今回修正予想(B) 40,600 490 200 180 13.16
増減額(B-A) △2,080 △510 △500 △240
増減率(%) △4.9 △51.0 △71.4 △57.1
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

41,055 889 598 354 25.92

－　1　－

修正の理由
 個別業績における当第2四半期累計期間の売上高は、プロのニーズに応えるハードウェアショップ「ハードストック」は好
調に推移したものの、ホームセンター店舗における売上高は、消費動向の低迷や業種業態を超えた競合他社との競争の
影響により、低調に推移しました。販売費及び一般管理費は、より一層の削減に努めたものの、売上総利益の落ち込みを
補いきれず、営業利益、経常利益、四半期純利益につきましても当初予想を下回る見込みとなりました。
 以上の結果、当第2四半期累計期間の業績予想を修正いたします。
 なお、通期業績予想につきましては、引き続き、お客様のご要望にお応えする品揃えの強化や経費削減に取り組んでま
いりますが、今後も厳しい市場環境が続くことが予想されることから修正いたします。

以 上

－　2　－